
 
РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ 

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 26.03.2012                        № 95 

 
Об установлении тарифа на тепловую энергию 

для потребителей ООО «Югское» 
 

На      основании  обращения ООО  «Югское» от  20 февраля  2012 года 
 вх. № 881, в связи с передачей во временное владение МУП «Управление 
механизации Череповецкого района» муниципального имущества (договор 
аренды № 01/12/11-А от 1 декабря 2011 года), ранее эксплуатируемого ООО 
«ЖКХ «Шалимовское», и в соответствии с постановлением РЭК области от 9 
декабря 2010 года № 405 (с последующими изменениями), правление 
Региональной энергетической комиссии  Вологодской области  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Установить для потребителей ООО «Югское» (Югское СП 
Череповецкого района) тарифы согласно приложению к постановлению. 

2. Тарифы, установленные в п. 1 настоящего постановления, 
действуют с момента передачи имущества. 
 

 
 

Председатель правления      И.В. Жукова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение  
к постановлению РЭК области

от 26.03.2012  № 95 
Тарифы на тепловую энергию  для потребителей ООО «Югское» 

(Югское СП Череповецкого района) 
при применении упрощенной системы налогообложения 

Тариф на тепловую энергию 
отборный пар давлением  

№ 
п/п 

 

горячая 
вода 

от 1,2 до 
2,5 

кг/см2 

от 2,5 до 
7,0 

кг/см2 

от 7,0 до 
13,0 

кг/см2 

свыше 
13,0 

кг/см2 

острый и 
редуциро- 

ванный пар 

1. Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии 
одноставочный 
руб./Гкал        

котельная Шалимово  1912 - - - - -  

котельная Мусора 2796 - - - - - 
 котельная Батран 2994      
 двухставочный       
 за энергию руб./Гкал - - - - - - 

 
за мощность 
тыс.руб.в 
месяц/Гкал/ч 

- - - - - - 

 Население (тарифы указываются с учетом НДС)* 
одноставочный 
руб./Гкал       

котельная Шалимово  1912 - - - - -  

котельная Мусора   2796 - - - - - 
 котельная Батран 2994      
 двухставочный       
 за энергию руб./Гкал - - - - - - 

 
за мощность 
тыс.руб.в 
месяц/Гкал/ч 

- - - - - - 

2. Потребители, оплачивающие производство тепловой энергии (получающие тепловую 
энергию на коллекторах производителей) 

 одноставочный 
руб./Гкал  - - - - - - 

 двухставочный       
 за энергию руб./Гкал - - - - - - 
 за мощность 

тыс.руб.в 
месяц/Гкал/ч 

- - - - - - 

 Население (тарифы указываются с учетом НДС)* 
 одноставочный 

руб./Гкал - - - - - - 

 двухставочный       
 за энергию руб./Гкал - - - - - - 
 за мощность 

тыс.руб.в 
месяц/Гкал/ч 

- - - - - - 

<*> Выделяется в целях реализации п.6 ст.168 Налогового кодекса РФ (часть вторая) и в 
соответствии с п. 62(3) Основ ценообразования в отношении электрической и тепловой 
энергии в Российской Федерации, утвержденных Постановлением Правительства 
Российской Федерации от 26.02.2004 N 109. 

 


